ПРОТОКОЛ № 16
заседания комиссии по переводу студентов с внебюджетной на госбюджетную

основу обучения от 18.09.2014 г.

Председатель комиссии: проректор по учебной работе С Ю . Никулина.
Секретарь: зав. учебным отделом О.А. Житомирова
Присутствовали: О.В. Кулешова, П.А. Самотесов, Е.Г. Мягкова, О.А.

Штегман, Н.С. Горбунов, Д.А. Маисеенко, А.А. Майгуров, Л.В. Труфанова,
И.О. Логинова, К.А. Виноградов, В.В. Богданов, Г.И. Османова, Э.И.
Ахмедова.

Повестка дня: рассмотрение заявлений студентов на перевод с
внебюджетной на госбюджетную основу обучения.

СЛУШАЛИ:
Декана ФФМО, проф. Горбунова Н.С, который представил комиссии

заявления студентов факультета фундаментального медицинского образования,
изъявивших желание перевестись с внебюджетной на госбюджетную основу
обучения:

1. Бергера Кирилла Александровича, студента 201 группы специальности
«лечебное дело»;

2. Бочкарева Дениса Вадимовича, студента 306 группы специальности
«лечебное дело»;

3. Ванеевой Юлии Олеговны, студентки 308 группы специальности
«лечебное дело»;

4. Воробьевой Алёны Игоревны, студентки 235 группы специальности
«лечебное дело»;

5. Горбуновой Полины Игоревны, студентки 331 группы специальности
«лечебное дело»;

6. Заверач Вячеслава Сергеевича, студента 314 группы специальности
«лечебное дело»;

7. Ибрагимова Илгизара Газимовича, студента 207 группы специальности
«лечебное дело»;

8. Казанцева Сергея Вячеславовича, студента 330 группы специальности
«лечебное дело», условно переведенного на 3 курс в связи с имеющейся
академической задолженностью;

9. Королевой Юлии Игоревны, студентки 301 группы специальности
«лечебное дело»;

Ю.Марудова Михаила Владимировича, студента 309 группы
специальности «лечебное дело»;

П.Монгуш Саяны Владимировны, студентки 312 группы специальности
«лечебное дело»;

12.Пака Александра Олеговича, студента 307 группы специальности
«лечебное дело»;

П.Пономаренко Екатерины Сергеевны, студентки 332 группы
специальности «лечебное дело»;

14.Поповой Екатерины Сергеевны, студентки 323 группы специальности
«лечебное дело»;

15.Рамазанова Рауля Муса оглы, студента 320 группы специальности
«лечебное дело»;

16.Соболева Павла Михайловича, студента 326 группы специальности
«лечебное дело»;

П.Тазаяна Артема Руслановича, студента 324 группы специальности
«лечебное дело»;

18.Шагаровой Анастасии Олеговны, студентки 302 группы специальности
«лечебное дело»;

19.Щербо Инги Олеговны, студентки 301 группы специальности «лечебное
дело»;

20.Булгаковой Галины Сергеевны, студентки 305 группы специальности
«педиатрия»;

21.Жаворонок Дарьи Сергеевны, студентки 208 группы специальности
«педиатрия»;

22.Нагимовой Елены Альбертовны, студентки 202 группы специальности
«педиатрия»;

23.0чирова Алдара Андреевича, студента 207 группы специальности
«педиатрия»;

24.Суфиярова Евгения Эдуардовича, студента 202 группы специальности
«стоматология».

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2014 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов ФФМО:

1. Бочкарева Дениса Вадимовича, студента 306 группы специальности
«лечебное дело»; 2 последние сессии на «отлично»;

2. Королеву Юлию Игоревну, студентку 301 группы специальности
«лечебное дело», 4 последние сессии на «отлично»;

3. Марудова Михаила Владимировича, студента 309 группы
специальности «лечебное дело», 4 последние сессии на «отлично»;

4. Пака Александра Олеговича, студента 307 группы специальности
«лечебное дело», 4 последние сессии на «отлично»;

5. Попову Екатерину Сергеевну, студентку 323 группы специальности
«лечебное дело», 4 последние сессии на «отлично»;

6. Соболева Павла Михайловича, студента 326 группы специальности
«лечебное дело», 4 последние сессии на «отлично»;

7. Щербо Инги Олеговны, студентки 301 группы специальности «лечебное
дело», 2 последние сессии на «отлично».

Остальным студентам ФФМО комиссия в переводе ОТКАЗАЛА как
несоответствующим критериям перевода. В отношении Ибрагимова Илгизара
Газимовича было принято решение собрать комиссию в октябре 2014 г. при
появлении свободных бюджетных мест на 2 курсе специальности «лечебное
дело».

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, доц. Штегмана О.А., который представил

комиссии заявления студентов лечебного факультета, изъявивших желание
перевестись с внебюджетной на госбюджетную основу обучения:

1. Ахмедовой Шабнам Агасувар кызы, студентки 402 группы;
2. Гахрамановой Эльмиры Магеррамовны, студентки 516 группы;
3. Кочетковой Кристины Александровны, студентки 411 группы;
4. Кызыл-оол Чойганы Константиновны, студентки 510 группы;
5. Мамедовой Анастасии Забитовны, студентки 618 группы;
6. Ондар Алекмы Васильевны, студентки 416 группы, условно

переведенной на 4 курс в связи с имеющейся академической
задолженностью;

7. Родиной Христины Александровны, студентки 410 группы;
8. Тишина Александра Олеговича, студента 618 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2014 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов лечебного факультета:

1. Гахраманову Эльмиру Магеррамовну, студентку 516 группы, 2
последние сессии на «отлично».

Остальным студентам лечебного факультета комиссия в переводе
ОТКАЗАЛА как несоответствующим критериям перевода.

СЛУШАЛИ:
И.о. декана педиатрического факультета, Маисеенко Д.А., который

представил комиссии заявления студентов педиатрического факультета,
изъявивших желание перевестись с внебюджетной на госбюджетную основу
обучения:

1. Ооржак Дозураш Чамбаевны, студентки 401 группы;
2. Саликовой Айсун Валех кызы, студентки 504 группы;
3. Судраб Кристины Владимировны, студентки 509 группы;
4. Ховалыг Сай-Суу Артуровны, студентки 603 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2014 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов педиатрического факультета:

1. Саликову Айсун Валех кызы, студентку 504 группы, 2 последние сессии
на «отлично».

Остальным студентам педиатрического факультета комиссия в переводе
ОТКАЗАЛА как несоответствующим критериям перевода.

СЛУШАЛИ:
Декана факультета клинической психологии, доц. Логинову И.О., которая

представила комиссии заявления студентов очной формы обучения факультета
клинической психологии, изъявивших желание перевестись с внебюджетной на
госбюджетную основу обучения:

1. Ткачевой Екатерины Валерьевны, студентки 402 группы;
2. Хинчагова Германа Вячеславовича, студента 402 группы;
3. Кокоуровой Марины Сергеевны, студентки 502 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 0L09.2014 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов факультета клинической психологии:

1. Ткачеву Екатерину Валерьевну, студентку 402 группы, 4 последние
сессии на «отлично»;

2. Кокоурову Марину Сергеевну, студентку 502 группы, 4 последние
сессии на «отлично».

Хинчагову Г.В. комиссия в переводе ОТКАЗАЛА как
несоответствующему критериям перевода

СЛУШАЛИ:
Декана факультета медицинской кибернетики и управления в

здравоохранении, проф. Виноградова К.А., который представил комиссии
заявление студента, изъявившего желание перевестись с внебюджетной на
госбюджетную основу обучения:

1. Батуро Екатерины Александровны, студентки 302 группы.
*

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.09.2014 г. на
госбюджетную основу обучения Батуро Екатерину Александровну, студентку
302 группы, две последние сессии на «отлично».

Председатель комиссии,
проректор по учебной
работе, проф. ^ С Ю . Никулина

Секретарь комиссии / О.А. Житомирова